
Stránka 1 z 5 
 

 

Smlouva o poskytnutí dotace 

č. D/3290/2023/STR 

 (uzavřená dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 

mezi: 

 

Poskytovatel dotace: Zlínský kraj 

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

zastupuje: Ing. Radim Holiš, hejtman  

IČO: 70891320 

bankovní spojení: 1827552/0800, Česká spořitelna, a. s.  

(dále i jen „poskytovatel“) 

a 

Příjemce dotace: MUDr. Nečas Lubomír s.r.o. 

sídlo: Křiby 4715, 760 05 Zlín 

typ příjemce: právnická osoba – společnost s ručením omezeným 

IČO: 29292743 

bankovní spojení: 2270374319/0800, Česká spořitelna, a. s.  

zapsaný u KS v Brně, oddíl C, vložka 71618 

zastupuje: MUDr. Lubomír Nečas, jednatel 

(dále i jen „příjemce“) 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci z Fondu Zlínského kraje (dále jen „dotace“) 
do výše 320 000 Kč, (slovy: tři sta dvacet tisíc korun českých) na projekt: „Rezidenční místo/a pro 
lékařské obory“ (dále jen „projekt“), evidovaného pod registračním číslem žádosti o poskytnutí 
dotace IND/2023/042, a dle podmínek dále stanovaných. 

1.2 Dotace je poskytována na rezidenční místo/a pro lékařské obory ve smyslu zákona 
č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované 
způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění 
pozdějších předpisů, a to pro obor všeobecné praktické lékařství v návaznosti na příjemcem 
realizovaný projekt rezidenčního místa předložený do dotačního programu Ministerstva 
zdravotnictví ČR – REZIDENČNÍ MÍSTA PRO LÉKAŘSKÉ OBORY program č. 2 pro rok 2022  - 
dotace na celé specializační vzdělávání u vybraných lékařských oborů (dále jen „program 
MZČR“). Naplňování podmínek programu MZČR je podmínkou poskytnutí dotace podle této 
smlouvy.  

Příjemce je akreditovaným zařízením poskytujícím zdravotní služby, u kterého má rezident coby 
účastník specializačního vzdělávání sjednán pracovní poměr.  

 

 

2. Doba poskytování dotace 

2.1 Dotace je poskytována na celou dobu specializačního vzdělávání či na zbývající část 
specializačního vzdělávání rezidenta nejdříve však od 1. 1. 2023. V době realizace se příjemce 
zavazuje vytvořit a udržovat rezidenční místo za podmínek stanovených programem MZČR a 
podmínek této smlouvy.  

 



Stránka 2 z 5 
 

3. Financování projektu 

3.1 Dotace bude příjemci poskytnuta na účet uvedený v záhlaví této smlouvy v ročních splátkách, 
které budou příjemci vyplaceny vždy do 30 kalendářních dnů po předložení těchto podkladů: 

- kopie průběžné/závěrečné zprávy o realizaci projektu předkládané MZČR, a to včetně všech 
příloh,  

- změnových rozhodnutí MZČR,  

- oznámení o akceptaci změn ze strany MZČR (u změn, které nevyžadují odsouhlasení MZČR), 

- informaci o naplňování publicity dle čl. 5. smlouvy.  

Tyto podklady předloží příjemce poskytovateli vždy nejpozději do 28. 2. po ukončení každého 
roku, za který se dotace poskytuje.  

3.2 Dotace na rezidenční místo je poskytována v ročních splátkách podle výpočtu dle tohoto vzorce: 

10 000 Kč x výše úvazku x počet celých kalendářních měsíců, ve kterých byly splněny 
podmínky programu MZČR v daném roce 

 

 

4. Podmínky použití dotace 

4.1 Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v čl. 1. 

4.2 Dotace je poskytována jako paušální ve smyslu ustanovení § 10a odst. 8 písm. c) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4.3 Příjemce je povinen: 

4.3.a) zajistit, aby všechny údaje, které uvádí poskytovateli, byly vždy úplné a pravdivé, 

4.3.b) zabezpečit archivaci veškeré dokumentace k projektu po dobu 10 let ode dne ukončení 
projektu, 

4.3.c) umožnit poskytovateli na základě jeho požadavku provedení kontroly. Poskytovatel bude 
vykonávat u příjemce kontrolu vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

5. Povinnosti příjemce při zajišťování publicity poskytovatele 

5.1 Příjemce odpovídá za informování o dotaci, kterou obdržel z rozpočtu Zlínského kraje (nikoliv 
Krajského úřadu Zlínského kraje).  

5.2 Přijetím finančních prostředků z rozpočtu Zlínského kraje dává příjemce souhlas se zveřejněním 
údajů o aktivitě financované z rozpočtu Zlínského kraje. 

5.3 Přijetím finančních prostředků z rozpočtu Zlínského kraje získává příjemce souhlas s užitím loga 
Zlínského kraje, které je k dispozici na adrese https://www.kr-zlinsky.cz/logo-zlinskeho-kraje-ke-
stazeni-cl-3386.html.  

5.4 Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele po celou dobu realizace projektu s využitím 
alespoň jednoho prostředku publicity. Může se jednat např. o webové stránky nebo informační 
tabuli (nástěnku).  

 

 

6. Sankce 

6.1 V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat v souladu 
s § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“). 

https://www.kr-zlinsky.cz/logo-zlinskeho-kraje-ke-stazeni-cl-3386.html
https://www.kr-zlinsky.cz/logo-zlinskeho-kraje-ke-stazeni-cl-3386.html


Stránka 3 z 5 
 

6.2 Za porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
za který bude příjemci uložen odvod ve výši poskytnuté dotace, se považuje zejména pokud: 

6.2.a) příjemce nedodrží účel dotace, 

6.2.b) příjemce nepředloží dokumenty ani ve lhůtě 30 pracovních dní po uplynutí lhůty dle čl. 
3.1, 

6.2.c) příjemce poruší povinnost dle čl. 4.3. 

6.3 O méně závažné porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, za které bude příjemci uložen snížený odvod ve výši 0,5 % z částky dotace 
dle 1.1, se jedná v případě, kdy příjemce předloží doklady dle odst. 3.1 smlouvy ve lhůtě do 30 
pracovních dní po uplynutí lhůty dle čl. 3.1. 

6.4 Nastane-li situace, za kterou by byl příjemci uložen odvod podle tohoto článku, ale peněžní 
prostředky dotace ještě nebyly poskytnuty, odvod nebude příjemci uložen. Místo toho bude 
v odpovídající výši zkrácena dotace. 

 

 

7. Změny podmínek smlouvy 

7.1 Veškeré změny, ke kterým vydá MZČR změnové rozhodnutí či oznámení o akceptaci změn, musí 
být nahlášeny i poskytovateli dotace, a to nejpozději současně s průběžnou/závěrečnou zprávou 
dle odst. 3.1 smlouvy a doloženy změnovým rozhodnutím vydaným MZČR/oznámením o 
akceptaci změn ze strany MZČR.  

 

 

8.  Ukončení smlouvy 

8.1 Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 

8.2 Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu jak před proplacením, tak i po proplacení dotace. 

8.3 Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy.  

Porušením se rozumí zejména, pokud příjemce: 

8.3.a) nedodrží účel dotace, 

8.3.b) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň zejména dle čl. 6.2, ve smyslu zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

8.3.c) příjemce se opozdí s předložením dokladů o více než 30 pracovních dnů oproti lhůtě dle 
čl. 3.1, 

8.3.d) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán 
příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstat souvisí s předmětem 
podnikání nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin 
proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění 
pozdějších předpisů, 

8.3.e) bylo vůči příjemci zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, exekuční řízení či řízení 
o výkonu rozhodnutí, 

8.3.f) uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této smlouvy, 

8.3.g) je v likvidaci, 

8.3.h) neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 
poskytovatelem; v případě, že příjemce nesplní povinnost ze smlouvy, a toto nesplnění 
již nelze napravit může poskytovatel smlouvu vypovědět i bez učinění předchozí výzvy 
k nápravě, 



Stránka 4 z 5 
 

8.4 V případě, že došlo k některé ze skutečností uvedené v předchozích ustanoveních tohoto článku, 
je poskytovatel oprávněn pozastavit proplacení dotace. Stejně tak je poskytovatel oprávněn 
postupovat i v případě pouhého podezření, že došlo k některé z výše uvedených skutečností. 

8.5 Závazkový vztah z této smlouvy zaniká vypořádáním vzájemných práv a závazků z této smlouvy 
poté co:  

8.5.a) je ukončeno specializační vzdělávání rezidenta v oboru, pro který je dotace na rezidenční 
místo poskytována (včetně odstoupení rezidenta ze specializačního vzdělávání, úmrtí 
školitele (u OSVČ), zánik akreditovaného zařízení apod.), 

8.5.b) je skončen pracovní poměr rezidenta u akreditovaného zařízení, kterému je poskytována 
dotace (včetně úmrtí rezidenta),  

8.5.c) přerušení specializačního vzdělávání rezidenta přesáhne 5 let, 

8.5.d) je ukončeno financování projektu z programu MZČR pro porušení podmínek programu. 

V takovém případě má příjemce nárok na vyplacení dotace za dobu, kdy řádně realizoval projekt 
v souladu s touto smlouvou a programem MZČR. 

8.6 V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat, není-li dále stanoveno jinak. V případě výpovědi smlouvy po 
proplacení dotace, se příjemce zavazuje na výzvu poskytovatele poskytnuté peněžní prostředky 
vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 15 dnů od doručení výpovědi. Příjemce má však nárok na vyplacení dotace za dobu, kdy řádně 
realizoval projekt v souladu s touto smlouvou a programem MZČR. 

8.7 Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení. 

8.8 Výpovědní doba činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena příjemci. Účinky doručení pro účely této smlouvy však nastávají 
i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil. 

8.9 Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce vrátí 
poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím (pokud výpověď obsahuje výzvu 
poskytovatele k vrácení dotace). Jinak k ukončení smlouvy dojde až vypořádáním všech práv a 
povinností smluvních stran.  

8.10 Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět i bez udání důvodů, pro účinky 
výpovědi platí 8.9.  

8.11 Při ukončení smlouvy dohodou příjemci zůstává zachován nárok na vyplacení dotace za dobu, 
kdy naplnil řádně podmínky realizace projektu v souladu s touto smlouvou a programem MZČR. 
V opačném případě je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději 
do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

8.12 Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí být učiněn písemně 
a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvy. 

8.13 Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. 

 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1 Jako kontaktní místo poskytovatele se pro účely této smlouvy stanovuje: Krajský úřad Zlínského 
kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, Ing. Lenka Býčková, tel.: 577 043 423, e-
mail: lenka.byckova@kr-zlinsky.cz.  

9.2 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a dalšími obecně závaznými předpisy. 

9.3 Tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 



Stránka 5 z 5 
 

9.4 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce.  

9.5 Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel 
odešle v zákonné lhůtě smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy 
bude příjemce bezodkladně informován.  

9.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 

Datum jednání a číslo usnesení: 24. 4. 2023, 0523/Z17/23 

 

 

 

Ve Zlíně dne 15. 5. 2023 Ve Zlíně dne 3. 5. 2023 

Za poskytovatele Za příjemce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………… 

Ing. Radim Holiš, hejtman  

…………………… 

MUDr. Lubomír Nečas, jednatel 

 

 

 


